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مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی 
استانداری خراسان رضوی خبر داد: 

صدور دفترچه بیمه سلامت برای 
23 هزار تبعه خارجی استان  

مسلمی / مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری 
خراســان رضوی با بیان این که بیش از 150 هزار نفر تبعه 
خارجی در خراســان رضوی ســکونت دارند، افزود: ســال 
گذشــته بیش از 23 هــزار نفر از ایــن افــراد، دفترچه بیمه 
سلامت دریافت کردند. به گزارش »خراسان رضوی«، محمد 
عجمی افزود: درسال 97 نیز صدور دفترچه بیمه سلامت 
برای 19 هزار نفر از اتباع خارجی در اســتان هدف گذاری 
شــده اســت، ضمن این که این افراد همانند ایرانی ها  می 
توانند با پرداخت فرانشیز از خدمات درمانی دانشگاه علوم 
پزشکی بهره مند شوند.وی همچنین با اشاره به این که سال 
گذشته تذکری داده شده بود مبنی بر این که اتباع خارجی 
که اقامت دایمی ندارند باید از طریق اســتانداری مشــکل 
اقامت خودشان را حل کنند، گفت: سال گذشته بیش از 70 
هزار نفر در طرح سرشماری خودشان را معرفی کردند و افراد 

دیگر باید برای تعیین تکلیف اقامت خودشان اقدام کنند.

هواشناسی استان کاهش شدید دما در 

استان را پیش بینی کرد 

 زمستان در بهار 
هواشناسی خراســان رضوی در اطلاعیه ای کاهش شدید 
دما، افزایش سرعت وزش باد و بارش باران و برف را در استان 
پیش بینی کرده اســت. به گزارش »خراســان رضــوی«، در 
اطلاعیه هواشناسی استان آمده است:  طبق بررسی نقشه ها 
و الگوهای هواشناســی، اســتان تحت تاثیر امواج ســامانه 
ناپایدار جوی فعال در نواحی غربی کشور قرار خواهد گرفت 
که انتظار می رود با گســترش و تقویت این سامانه تا اواسط 
این هفته ضمن کاهش محسوس دما، شاهد افزایش سرعت 
وزش بــاد، افزایش ابرناکــی و بارش های رگبــاری همراه با 
رعدوبرق و احتمال بارش تگرگ در استان باشیم.آن طور که 
هواشناسی استان اعلام کرده است،  بارش ها به شکل رگبار 
توام با رعدوبرق )با احتمال بــارش تگرگ( بوده که احتمال 
آب گرفتگی معابر و سیلابی شدن مسیل ها در استان به ویژه 
طی امروز یک شــنبه وجود خواهد داشــت. ضمن این که از 
اواخر وقت امروز   انتظار می رود بارش ها در نواحی سردسیر 
و کوهستانی به شــکل باران و برف باشد. همچنین فعالیت 
این سامانه با نفوذ جریانات شمالی همراه است که کاهش 
محســوس دما )بین 10 تــا 15 درجه( را نیــز در پی خواهد 
داشت و پیش بینی می شود در اوایل وقت روزهای دوشنبه 
و سه شــنبه این هفتــه دمای حداقــل در نواحی سردســیر و 
کوهستانی اســتان به صفر و کمتر از صفر درجه سلسیوس 
نیز برسد. طی فعالیت این ســامانه جوی، احتمال اختلال 
در ناوگان حمل و نقل اســتان به علت بارش باران،  تشکیل 
مه و کاهش دید، همچنین وزش باد نسبتاً شدید وجود دارد.

هوای مشهد سرد می شود	 
همچنین هواشناسی استان از کاهش دمای هوای مشهد 
طی امروز و فردا خبــر داده اســت که بر این اســاس هوای 
امروز مشهد، ابری و مه آلود همراه با رگبار باران   و در برخی 
ساعات با بارش باران پیش بینی شــده است. دمای هوای 
امروز مشهد حداقل 8 و حداکثر 12 درجه سانتی گراد پیش 
بینی شده است  ضمن این که انتظار می رود هوای مشهد 
در روز دوشنبه )فردا( سردتر شــود و دمای هوا حداقل 3 و 

حداکثر 9 درجه سانتی گراد باشد.

اخبار

اجتماعی

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی 
خبر داد: 

 توزیع 88 هزار بسته حمایتی
 در میان نیازمندان کشور 

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی، از توزیع 88 
هزار بسته حمایتی و ارزاق غذایی همزمان با ایام نوروز 97 
در بین خانواده های نیازمند، مادران باردار و خانواده های 
بی سرپرست سراسر کشور خبر داد. به گزارش آستان نیوز، 
مصطفی خاکســار قهرودی افزود: این بســته های غذایی 
حاوی اقلام و مایحتاج ضروری خانوارها همچون برنج، مرغ، 
روغن و انواع حبوبات است که در بین محرومان و نیازمندان 
استان های مختلف توزیع شده است.وی با اشاره به این که 
توزیع بسته های حمایتی و ارزاق غذایی در بین نیازمندان و 
محرومان توسط آستان قدس رضوی از دو سال گذشته به 
صورت مستمر در تمامی استان های کشور انجام می شود، 
یادآور شــد: در ســال 96 در مناســبت هایی همچــون ماه 
مبارک رمضان، دهه کرامت، دهه فجــر و عید نوروز 171 
هزار بسته  حمایتی در بین محرومان توزیع شد.  معاون امداد 
مستضعفان آستان قدس رضوی گفت: استان های خراسان 
رضوی، خراسان شــمالی، خراســان جنوبی، سیستان و 
بلوچستان، ایلام، کرمانشاه، کرمان، هرمزگان، لرستان، 
چهارمحال و بختیــاری و کهگیلویه و بویر احمــد جزو 13 
استان محرومی است که در این استان ها بسته های حمایتی 

به صورت ویژه بین محرومان و نیازمندان توزیع می شود.

فرمانده یگان حفاظت اراضی ملی خراسان 
رضوی با اشاره به آمار سال گذشته خبر داد 

برخورد با 105 زمین خوار در استان 
فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن اداره کل 
راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: سال گذشته، 77 رفع 
تصرف از اراضی دولتی استان به مساحت 314 هکتار و به 
ارزش 372 میلیارد و 997 میلیون و 220 هزار ریال انجام 
و با 105 زمین خوار در استان برخورد شد.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی، سرهنگ 
میرابی مقدم افزود: از این تعداد 48 مورد با مساحت 114 
هکتار بــه ارزش 59 میلیــارد و 480 میلیــون و 720 هزار 
ریال مربوط به اجرای احکام قضایی برای رفع تصرف و 29 
مورد با مساحت حدود 200 هکتار به ارزش 313 میلیارد و 
516 میلیون و 500 هزار ریال مربوط به رفع تصرفات فوری 
اســت.وی تصریح کرد: موارد رفع تصرف فــوری اراضی در 
سال گذشته در شهرستان های مشــهد به تعداد پنج مورد، 
طرقبه شاندیز به تعداد 9 مورد، تایباد هفت مورد، خواف یک 
مورد، سبزوار سه مورد، کاشــمر یک مورد، کلات یک مورد 
و نیشابور دو مورد است. میرزایی مقدم گفت: موارد اجرای 
احکام قضایی برای رفع تصرف  اراضی در ســال گذشته در 
شهرستان های مشهد 15 مورد، طرقبه شاندیز 15 مورد، 
ســبزوار 14 مورد، جغتای ســه مورد و گناباد دو مــورد بوده 
است.فرمانده یگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مسکن 
اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی یادآور شد: در این 
زمینه 25 متصرف دستگیر و 80 متصرف با اخذ تعهد و تذکر 

و تشکیل پرونده به یگان احضار شدند.
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گزارش جلسه
محمد حسام مسلمی 

 ســند توســعه ســلامت اســتان که بــا 118 اولویت 
ســلامت و با رویکــرد اجتماعی تدوین شــده بود، به 
منظور تحقق عدالت و همگانی شــدن ســلامت در 
نخســتین مجمع ســلامت اســتان رونمایی شد. به 
گزارش »خراسان رضوی«، در این سند به فرصت ها، 
چالش ها و شاخص ها، به صورت سخت افزاری اشاره 
شده و آن چه در این ســند مورد تاکید است، رویکرد 
اجتماعی به سلامت و رویکرد الکترونیکی به مسائل 
اداری است. همچنین در سند جامع سلامت به علل 
بیماری ها، انواع بیماری، ســبک زندگــی و ارتقای 
سلامت توجه ویژه شده و نقش عوامل اجتماعی در 

این سند پررنگ دیده شده است.

طب اسلامی وجود ندارد	 
همچنین به گزارش »خراسان رضوی«، آیت ا... سید 
احمد علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه مشــهد در مراســم آغاز به کار مجمع سلامت 
استان با بیان این که موضوع سلامت نباید دستاویز 
برخی مســائل و بینش های اجتماعی عــام و خاص 
قرار گیرد، اظهار کرد: موضوع سلامت متصل به علم 
و تخصص است، ضمن این که سلامت با تخصص در 
طب گره خورده است و خارج از این تخصص، تأمین 
ســلامت با هیچ کیفیت و هیچ دعا، توجه و تمسکی 
قابــل اجرا نیســت.وی تصریــح کــرد: در دین مبین 
اسلام چیزی به عنوان طب اسلامی وجود ندارد، اگر 
چنین موضوعی وجود داشــت، خود ائمه اطهار )ع( 
که مبداء جوشش اسلام هستند به طبیبان مراجعه 
نمی کردند، حتــی در روایات آمده اســت امام جعفر 
صادق )ع( برای درمــان درد خود به یک طبیب کافر 
مراجعه کردند.وی افزود: سلامت، موضوعی علمی و 
تخصصی و وابسته به دانش و تخصص خاصی است از 
این رو خیران سلامت در ساختن مراکز درمانی توجه 
کنند که کار نیک خود را با مشارکت متخصصان حوزه 

سلامت انجام دهند تا ثمرات بیشتری داشته باشد.
آیت ا... علم الهــدی با بیــان این کــه کاری که برای 
خدا باشد هم تضمین تداوم دارد و هم به طورجدی و 
نامحدود انجام می شود، تصریح کرد: اگر کار خوب با 
انگیزه مادی انجام شود، در محدوده آن، بهره سیاسی 

و اجتماعی این کار خوب حاصل می شود و زمانی که 
از آن، منفعت خارج شد، دیگر ضمانت اجرایی ندارد و 
در شرایط حساس، ادامه این کار خوب قطع می شود.
وی تاکید کرد: عناصر خیر از امتیاز پشــتوانه ایمان 
و خدا باوری برخوردارند و شــعار ســازمان بهداشت 
جهانی در شکل عام و کلی خود، با کیفیتی که در یک 
جامعه مؤمن اجرا می شــود، در هیچ نقطه ای از دنیا 
قابل اجرا نیســت، زیرا تضمینی برای تداوم و جدی 
بودن این حرکت ها وجود ندارد.آیت ا... علم الهدی 
افزود: انسانی که با توان علمی و فکری و اندیشه خود 
یا با دستگیری و ارائه خدمات به دیگران، حیات بخش 
دیگر انســان ها و زندگی بخش افراد اســت جایگاه 
رفیعی دارد و پزشــکان از ارزشــمندترین عناصر در 

زمینه حیات و زندگی انسان ها به شمار می روند.

تقدیر از دولت برای تشکیل مجمع سلامت	 

امام جمعه مشهد در ادامه از وزیر بهداشت به عنوان 
موسس مجمع ســلامت تقدیر کرد و گفت: تشکیل 
مجمع سلامت، اقدامی قابل توجه و شایسته از سوی 
دولت است و سلامت در حقیقت واقعیتی انکارناپذیر 

در زندگی انسان بعد از اصل حیات و زندگی است.

نباید فردی به دلیل شرایط اقتصادی، از 	 
دریافت خدمات سلامت محروم بماند

در بخش دیگری از این مراسم، »علیرضا رشیدیان« 
استاندار خراسان رضوی که ریاست مجمع سلامت 
اســتان را بر عهده دارد، به ضرورت اجتماعی شدن 
موضوع ســلامت در جامعه اشــاره کــرد و گفت: این 

موضوع،  اجتناب ناپذیر است و همگان به آن اذعان 
دارنــد و باید بــه صورت منســجم همه در این راســتا 
حرکت کنیم. وی بــا تاکید بر این کــه باید یکدیگر را 
توصیه به همدلــی، همراهی و مشــارکت در این امر 
خیر کنیم، افــزود: باید موضوع ســلامت بر اســاس 
عدالت اجتماعی فراگیر باشد و فردی به دلیل شرایط 
اقتصادی، مالــی، دوری و نزدیکی از مرکز اســتان و 

غیره، از دریافت خدمات سلامت محروم نماند.
رشــیدیان تصریح کرد: به همان نســبت که موضوع 
سلامت و تهدیدات آن به دلیل سبک زندگی گسترده 
شده، باید نوع همکاری و مشارکت ما برای سلامت 
هم فراگیر شود و نمی توان فقط سلامت را از پزشکان 

و بیمارستان ها و مراکز درمانی توقع داشت.

به ازای هر 1000 نوزاد در خراسان بزرگ، 	 
15 نوزاد می میرند

دکتر حســین ملــک افضلــی مشــاور ارشــد معاون 
اجتماعی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز دیگر سخنران این مراسم بود. وی با بیان این که دو 
عنصر عدالت، پیشگیری و ارتقا، برای اجتماعی شدن 
نظام سلامت بسیار مهم اســت، اظهار کرد: رویکرد 
محله محور در این میان می توانــد خدمات را به نفع 

محرومان و نیازمندان سامان دهی کند.
وی تصریح کــرد: روزی در خراســان بــزرگ، تعداد 
مرگ و میر کودکان زیر یک سال به 120 در هر یک 
هزار نوزاد می رســید، در حالی که امروزه این تعداد 

به 15 نوزاد در هر یک هزار نوزاد کاهش یافته است.
ملک افضلی همچنین در حاشیه این مراسم و در جمع 

خبرنگاران با بیان این که خراســان رضوی در حوزه 
ارتقای سلامت از استان های پیشرو در کشور است، 
تصریح کرد: با توجه به جمعیت حاشیه نشین مشهد، 
وزارت بهداشــت نگاه ویژه ای به موضوع سلامت در 
این استان دارد و از طرفی با توانمندی های موفقی 
که اســتان در زمینه ســلامت دارد، تشــکیل مجمع 
سلامت در این اســتان می تواند الگویی برای دیگر 

استان ها باشد.

هیچ	  عمومی  و  دولتی  های   دستگاه 
 برنامه ای بدون پیوست سلامت نداشته باشند

در بخــش دیگــری از این مراســم، معاون سیاســی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی نیز 
گفت: امروزه در موضوع سلامت، بیش از 80 درصد 
عوامــل اجتماعی دخیل هســتند لــذا باید نــگاه به 
سلامت،  نگاهی اجتماعی باشد و گفتمان سلامت 
باید به گفتمان غالب و هژمونیک جامعه تبدیل شود. 
ســید جواد حســینی تاکید کــرد: انتظار این اســت 
دستگاه های دولتی و عمومی هیچ برنامه ای بدون 

پیوست سلامت نداشته باشند. 
دکتر امیر حسین قاضی زاده هاشمی، نماینده مردم 
مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی نیز در این 
مراسم به سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب 
در بحث سلامت اشــاره کرد و گفت: همان گونه که 
رهبر معظم انقلاب، در سیاست های ابلاغ سلامت 
بر مشارکت های عمومی و تغییر رفتار و سبک زندگی 
تاکید دارند، امروز بزرگ ترین عامل خطر در سلامت 
مردم، نوع سبک زندگی است. وی به ابزار و امکانات 
در دسترس مســئولان اشــاره کرد و گفت: باید بین 
دولت و مردم، نقشــی دو طرفه ایجاد شود تا در کنار 
هم بتوانند مسئله اجتماعی شدن سلامت را محقق 
کنند.دکتــر دارابی رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد نیز در این مراسم به تشکیل مجمع سلامت در 
استان اشاره کرد و گفت: تشکیل این مجمع می تواند 
سلامت همگانی و عدالت را در این زمینه در پی داشته 
باشد. وی افزود: اجرای سند توسعه سلامت در استان 
یک ضرورت برای کنترل بیماری های غیر واگیر است 
که همه دستگاه های اجرایی، سمن ها و مردم باید در 
تحقق آن مشارکت کنند.شایان ذکر است، تقدیر از 
43 نفر از مدیران، خیران و فعالان حوزه ســلامت از 

دیگر برنامه های این مراسم بود.

سند توسعه سلامت استان رونمایی شد

راهبردهای توسعه سلامت
آیت ا... علم الهدی: در دین اسلام چیزی به عنوان طب اسلامی وجود ندارد


